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به شعار اصلاح طلبان در ایران با دیده اغماض بنگرید
یک عضو ارشد موسسه امریکن اینترپرایز و تحلیلگر سیاست 
انجمن خاورمیانه در مقاله ای در روز چهارشــنبه 10 جولای 
نوشــت: تصویری که برخی از رســانه های غربی از انتخابات 
جمهوری اســلامی به مخاطبان خود نشان می دهند، آنها را 
نســبت به نظر مردم ایران کور کرده اســت. مایکل روبین، 
پزشــکیان را پلیس خوبی برای پلیس بدی مانند خامنه ای 
معرفی می کند که هر دو هدف یکســانی را دنبال می کنند 
و آن برتری تئوکراتیک، تقویت زرادخانه هســته ای و تحقیر 

آمریکا و نابودی اسرائیل است.
مایکل روبین در سایت انجمن خاورمیانه )میدل ایست فروم( 
در مورد انتخابات )انتصابات( حکومت جمهوری اســلامی و 

برنده شدن اصلاح طلبان می نویسد: 
 

پس از مرگ ناگهانی ابراهیم رئیسی، روحانی که لفاظی های 
افراطی او منعکس کننده سخنان علی خامنه ای بود، مسعود 
پزشکیان، دکتر جراح و سیاستمدار به ظاهر اصلاح طلب، برای 
یک دوره چهار ســاله به عنوان رئیس جمهور انتخاب و بهتر 

بگوییم منصوب شد. 
 

روزنامه واشــنگتن پست، پزشکیان را با عنوان »اصلاح طلبی 
که برنده ریاست جمهوری ایران شد، به دنبال تعامل با غرب 
است.« و نیویورک تایمز با تیتر »اصلاح طلبی  که می خواهد 
روابط گرمتری با غرب داشــته باشد« معرفی می کنند. این 
رسانه ها در واقع آمار رسمی جمهوری اسلامی را پذیرفته اند

خامنه ای به خصوص پس از جنبش »زن، زندگی، آزادی« در 
سال 2022 مکرراً از مشــارکت مردم در انتخابات به عنوان 
تأییدیه ای بر مشروعیت رژیم خود یاد کرده است. پذیرفتن 
داده های حکومت های دیکتاتوری، مضحک و سوال برانگیز 
اســت که همان روزنامه نگارانی که آخریــن نتایج انتخابات 
را در ایالات متحده طراحی می کنند، آمار نظرســنجی های 
انتقادناپذیر ارائه شده توسط جمهوری اسلامی ایران را نیز به 

افکار عمومی القاء می کنند. 
تصویری که برخی از رســانه های غربی از انتخابات حکومت 
جمهوری اسلامی نشان می دهند، آنها را نسبت به نظر مردم 
ایران در برابر این رژیم دیکتاتوری کور کرده اســت. آمار این 
انتخابات نشان دهنده مشــارکت مردم نیست، بلکه در واقع 
تعداد برگه های باطله اســت. از آنجایی که ممکن است عدم 
شرکت در انتخابات ایران، تهدیدی برای از دست دادن شغل 
کارمندان دولت و یا رد صلاحیت و اخراج دانشــجویان باشد، 

بسیاری تنها با انداختن برگه های ســفید و یا باطله در این 
انتخابات شرکت کرده اند. 

علی خامنه ای به شدت انتخابات را کنترل می کند، نامزدها 
را خود تعیین می کند و به طور متوسط به کمتر از 2 درصد 
اجازه شــرکت در انتخابات می دهد. این بدان معناســت که 
تفاوت بین اصلاح طلبان و تندروها در مقایسه با طیف وسیع تر 
سیاسی ایران ناچیز است. نتایج انتخابات نباید باعث تعجب 
تحلیلگران شود. در حال حاضر، یک چرخش سه دهه ای از 

تندروها و اصلاح طلبان در ایران وجود دارد.
محمد خاتمی »اصلاح طلب«، جانشین هاشــمی رفسنجانی 
شــد و محمود احمــدی نژاد تندرو، جانشین خاتمی شــد. 
سیاستمداران انتخاب حســن روحانی »میانه رو« را تشویق 
کردند تا رئیسی »تندرو« بعد از آن بیاید. موضوع تغییر نگرش 
رژیم جمهوری اسلامی ایران نیست، بلکه تمایل خامنه ای برای 
حفظ تعادل همه جناح ها و جلوگیری از ایجاد یک موقعیت 
بوروکراتیکی اســت که می تواند بر علیــه او اقداماتی اعمال 

نماید. 
 

نزدیک به سه دهه است که پس از به قدرت رسیدن خاتمی 
بــا وعده »گفتگــوی تمدن هــا«، روزنامه نــگاران و برخی 
سیاستمداران وانمود می کنند که اصلاح طلبان، ظرفیت تغییر 
سیاست رژیم جمهوری اســلامی ایران را دارند. این در واقع 
اشــتباهی است که برخی از سیاستمداران می کنند، و تصور 
می کنند که اصلاح طلبان صادقانه می خواهند نظام را به هر 

طریق معناداری تغییر دهند!
به عنوان مثال، مقامات و سیاستمداران غربی انکار هولوکاست 
احمدی نژاد را محکوم کردند، اما پس از مدتی آن را  نادیده 
گرفتند. همانگونه که سیاســتمداری مانند مادلین آلبرایت، 
وزیر امور خارجه آمریکا، به ولفگانگ فرولیک و یورگن گراف، 
دو تن از بدنــام ترین منکران هولوکاســت در جهان مجوز 
پناهندگی داد.  در حالی که اصلاح طلبان در اعتراض به قتل 
مهسا و اعدام و کشتار معترضان جنبش »زن، زندگی، آزادی« 
توســط رژیم، از کار خود استعفا ندادند و صدایی از آنها بلند 
نشد و اعتراضی نکردند و همچنین آنها هیچگاه سابقه طولانی 

گروگان گیری جمهوری اسلامی را محکوم نکردند. 
آمارها نشان می دهد که اعدام در ملاء عام در دوران اصلاحات 

افزایش داشته است. 
حال دو فرضیه می توان ارائه کرد. نخســت اینکه، رؤســای 
جمهور اصلاح طلب می خواهند به ایرانیان این پیام را بدهند 

که شــعارهای اصلاح طلبانه فقط مصرف خارجی دارد. دوم 
اینکــه، اصلاح طلبان به این درک رسیده اند که اســتیصال 
دیپلمات های غربی از دیپلمــاسی، آنها را به نادیده گرفتن 

چنین سوء استفاده هایی سوق می دهد.
 

همین الگو در مورد تحولات هسته ای جمهوری اسلامی نیز 
صادق است. برنامه هسته ای ایران در زمان اصلاح طلبان به طور 
نامحسوسی پیش می رود، زیرا دیپلمات های ایرانی حرف های 
شیرینی را در گوش  دیپلمات های غربی زمزمه می کنند. البته 
این روند، تصادفی نیســت. عبدالله رمضان زاده، ســخنگوی 
خاتمی، در مصاحبه ای در سال 2008  اشاره کرد که »هدف 

از مذاکره، سازش نبود، بلکه دوری از تحریم ها بود.«
وی تصریح کرد: ما یک سیاســت آشــکار داشــتیم که یک 
سیاست مذاکره و اعتمادسازی بود و یک سیاست پنهان که 

ادامه فعالیت های هسته ای بود.
 

واقعیت این اســت که اصــلاح طلبان در تغییــر روند نظام 
جمهوری اســلامی ایران صادق نیســتند، بلکه می خواهند 
برای غربیان خوش رقصی کنند. اصلاح طلبان در واقع، پلیس 
خوبی برای یک پلیس بد )خامنه ای( هستند. با این حال، هر 
دو هدف یکســانی دارند: برتری تئوکراتیک، تقویت زرادخانه 

هسته ای، تحقیر آمریکا و نابودی اسرائیل.

نویسنده: مایکل روبین - عضو ارشد موسسه امریکن اینترپرایز 
و مدیر تحلیل سیاست در انجمن خاورمیانه 
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نسل Z ایرانی چشم به راه انقلابی دیگر است
روزنامه نیویورک تایمز در یادداشــتی به نوشــته 
هالی داگرس، عضو ارشد برنامه خاورمیانه شورای 
اتلانتیک، نســل Z ایرانی را نسل آگاه و شجاعی 
معــرفی می کند که تفاوتی میــان »اصولگرا« و 
»اصلاح طلب« قائل نیست و از نظر آنها، این افراد 
همگی »عروسک های« علی خامنه ای هستند. از 

این رو این نسل در انتظار انقلابی دیگر است.
دختر جوان ایرانی با شــلوار جیــن بگی و کوله 
پشــتی بر روی دوشــش در حالی که ماســک 
سیاهی پوشیده و بر خلاف قوانین حجاب اجباری 
جمهوری  اســلامی موهای قهوه اش را آزادانه رها 
کرده بود، با اســپری که در دست داشت بر روی 
یکی از دیوارهای شهر مشهد می نویسد: » خامنه 

ای، نفر بعدی تو هستی«
هشدار قاطع و اقدام شجاعانه این دختر جوان، درست یک روز 
پس از مرگ ابراهیم رئیسی به علی خامنه ای بود. اگرچه کاری 
که این دختر انجام می دهــد بسیار عواقب خطرناکی برایش 
دارد، اما این اقدام شجاعانه یک نوع سرکشی در زادگاه ابراهیم 
رئیسی اســت که ویدئوی آن به طور گسترده در شبکه های 

اجتماعی منتشر شده است. 
  این روزها نسل Z ایرانی به شدت از وضعیت موجود سرخورده 
شده است و آرزوی مرگ رهبر پیر و فرسوده حکومت را دارد. 
 نارضایتی جوانان ایرانی از شرایط موجود در تحریم انتخابات 
اخیر بسیار مشــهود بود. بر اساس آمار رسمی ایران، تنها 40 
درصد از رای دهندگان در دور اول رای گیری شرکت کردند که 
کمترین میزان مشارکت در تاریخ 45 ساله جمهوری اسلامی 
اســت. این تعداد در دور دوم انتخابــات  به حدود 50 درصد 
افزایــش یافت، اگرچه برخی می گویند که مشــارکت واقعی 
حتی کمتر از این بوده اســت. انتخابات در ایران نه آزاد است 
و نه عادلانه، و فیلم های ارســالی از سراسر کشور، نشان می داد 
مراکز رای گیری خالی بوده است. در نهایت مسعود پزشکیان به 

اصطلاح اصلاح طلب بر سعید جلیلی تندرو پیروز شد.
 بسیاری از کســانی که در شبکه های اجتماعی می گفتند که 
قصد تحریم انتخابات را دارند، از »نسل زد« یا »ژن Z« بودند، 
عبارتی که به تازگی وارد فرهنگ لغت فارسی شــده اســت، 
اگرچــه حدود 60 درصد از جمعیت نزدیــک به 90 میلیونی 
ایران زیر 30 ســال هستند. ولی نســل Z ایرانی با استفاده از 
دیش های ماهواره ای غیرقانونی و اینترنت فیلترینگ از طریق 
VPN به پنجره آزاد دنیا دست یافته است. این نسل با همان 
نیازها و خواسته های جوانان تمام دنیا به سن بلوغ رسیده اند 
و شــاهد وعده های روسای دولت های اصولگرا و اصلاح طلب 
برای بهبود زندگی خود بوده اند، اما ســال به سال اوضاع بد و 
بدتر شد و موجی از اعتراضات توده ای و سرکوب های وحشیانه 

را برانگیخت.
 واکنش خشونت آمیز حکومت در آبان خونین 1400 که منجر 
به کشته شدن 1500 نفر از مردم بویژه جوانان بدست نیروهای 
امنیتی در زمان رئیس جمهوری روحانی شد. رئیس جمهوری 
میانه رو که وعده تغییر  و بهبود اوضاع اقتصادی و روابط بهتر 

با غرب از طریق توافق هسته ای را داده بود. 
برای بسیاری واضح و مبرهن اســت که مهم نیست چه کسی 
رئیس جمهور باشد. مهم این است که قدرت در دست یک نفر 
و آن هم علی خامنه ای اســت. دو سال بعد در سال 2022 ، 
هزاران جوان ایرانی در برابر گلوله و باتوم در خط مقدم جنبش 

»زن، زندگی، آزادی« چند ماه با شــجاعت در مقابل حکومت 
ایستادند. 

 از آنجایی که این نســل آگاه با استفاده از فناوری، تمام موانع 
را کنار می زند و در شــبکه هــای اجتماعی می چرخد و می 
بیند که چگونه آقازاده ها با جدیدترین مدل مازراتی رانندگی 
می کنند، اســتیک پیچیده شده در ورق طلا آغشته به خاویار 
نوش جان می کنند. در حالی که، یک جوان ایرانی در کشوری 
غنی از منابع، بیکار و محروم از یک زندگی معمولی اســت و 
پول کشورشان به نیروهای نیابتی حماس و حزب الله داده می 
شــود. ) در حال حاضر 30 درصد ایرانیان زیر خط فقر زندگی 

می کنند.(
رویا پیرایی،دختر جوان 26 ســاله ای کــه اکنون در بریتانیا 
زندگی می کند و پس از تیراندازی و کشــته شــدن مادرش 
توســط نیروهای امنیتی، ایران را ترک کرده است، می گوید: 
»جوانــان ایرانی آینده روشــنی برای خود نــمی بینند، زیرا 
وضعیت زندگی در ایران روز به روز بد و بدتر می شــود و نظام 

کنونی نمی تواند پاسخگوی نیاز مردم باشد.«
 نســل Z ایرانی، پــدر و مادر و پدربــزرگ و مادربزرگ خود 
را به دلیل انقلابی که در ســال 1979 کردند و باعث ســقوط 
شــاه شــدند و همچنین برای پذیرش وضعیت فعلی به امید 
اصلاحات تدریجی ســرزنش می کنند.  آنها بر این باروند که 
میان  سیاســتمداران »اصولگرا« که تندرو شناخته می شوند 
و »اصلاح طلبان« مانند مسعود پزشکیان، هیچ تفاوتی وجود 
ندارد چراکه از نظر آنها، این افراد همگی »عروسک های« علی 
خامنه ای هستند و تصمیم گیرنده نهایی سیاست های داخلی و 

خارجی فقط رهبر حکومت است. 
پزشــکیان در جریان مبارزات انتخابــاتی خود در حالی که بر 
خلاف روسای جمهوری پیشین عبارات انگلیسی را در سخنان 
خود بکار می برد، متعهد شــد کــه »در مقابل« پلیس اخلاق 
)گشت ارشاد( و فیلترینگ »ایستادگی« کند و خواستار »روابط 

سازنده« با غرب با بازگشت ایران به میز مذاکره شود. 
 رئیس جمهور جدید و جراح قلب 69 ساله که سعی می کند با 
بکار بردن کلمات انگلیسی توجه این نسل را به خود جلب کند، 
باید بداند که حتی اگر به وعده های خود جامع عمل بپوشاند، 
باز هم نسل زد خشونت و وحشیگیری حکومت و چهره کشته 
شدگان جنبش »زن، زندگی، آزادی« را فراموش نخواهد کرد. 

 
ترجمه:  گروه خبری ایرانشهر 

The New York Times منبع :  سایت خبری

https://www.heidarilawgroup.com/
https://www.paypal.com/donate/?hosted_button_id=EWWLXRNRYCLBJ
https://www.yadidi.com/farsi.html
https://www.yadidi.com/farsi.html
https://08global.net/
https://www.meforum.org/65988/ignore-the-reformer-charade-in-iran
https://www.nytimes.com/2024/07/10/opinion/iran-gen-z-politics.html
https://www.nytimes.com/2024/07/10/opinion/iran-gen-z-politics.html
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  در کانون خبر:نکته به نکته مو به مو:               نویسنده : بیژن خلیلی

پاسخی به مخالفان مقاله »شارلاتانیزم قلمی«

مقاله اکبر گنجی »شارلاتانیزم قلمی« که در ایرانشهر هفته گذشته و سپس در خبرنامه گویا 
منتشر شد، برخی از موافقان و مخالفان دیدگاههای خود را در رابطه با این مقاله بیان کردند. 

ضمن سپاس از موافقان، بر خود لازم می دانم که در اینجا پاسخ برخی از مخالفان را بدهم.
برای این که همه دیدگاهها را ببینید این جا کلیک کنید. 

https://news.gooya.com/07/2024/post88617-.php
 

مخالفی با نام Bob که احتمالاً هویت وی دروغین است، همانند دیگر مخالفان برای این که 
حرف خود را به کرسی بنشــانند، نخست ترور شخصیت می کنند تا با این وسیله به خیال 
خودش بازی را شــروع نکرده طرف را مات کنند. هر چند که به هر روی پاسخ برای عموم 

مردم است که بدانند تا چه حد پروپاگاندای اسلامی و چپ دروغ پردازی می کنند. 
 

1-  آنها مرا »شاهی« خطاب کرده اند. د رحالی که صفحات ایرانشهر از زمان انتشار از سال 
1995 در اختیار عموم است و می توان به آن مراجعه کرد و دیدگاههای مرا می توان از آنها 

دریافت. 
 

2- نگارنده بر این باور اســت که در حال حاضر با توجه به اقبال مردم ایران از شاهزاده رضا 
پهلوی و نه شــخص دیگری، ایشان بهترین کسی اســت که می تواند به عنوان یک رهبر 

سیاسی، رژیم جمهوری اسلامی را واژگون کند.
 

 3- مرا »صهیونیست« خطاب کرده اند. صهیونیزم جنبش بازگشت یهودیان به سرزمین آبا و 
اجدادی خود است، حتی پس از گذشت دو هزار سال. این ویژگی فقط متعلق به ملت هایی 
است که تاریخ حضور در یک سرزمین را حفظ کرده اند. برای مثال ایرانیانی که به دلیل ظلم 
وستم حکومت جمهوری اسلامی ایران مجبور به ترک میهن خود شده اند، حق دارند در هر 
بازه زمانی به میهن خود برگردند و هیچ کسی نمی تواند به وطن پرستی شان و یا برگشتشان 
به میهن یعنی ایران، ایراد بگیرد.  بنابراین، نمی توان به یهودیان نیز به این دلیل ایراد گرفت

 
4- یهودیانی که در سرزمین یهود پیش از استقلال اسرائیل زندگی می کردند، برخلاف گفته 
مدعی که می نویســد » یهودیانی که مقیم فلسطین بودند و قرن ها در کنار همسایه های 
فلســطینی خود زندگی می کردند،« در کنار آنها زندگی نمی کردند، بلکه در محله )گتو( 
زندگی می کردند و جزو افراد » اهل ذمه« محسوب می شدند و انواع تحقیرها و آزارها علیه 

آنها صورت می گرفت. هم چنان که اعراب مهاجم به ایران علیه ایرانیان انجام می دادند. 
 

5-  برای این که بدانیم مدعی چقدر دروغ پردازی می کند بهتر است فقط به یک فقره قتل 
عام یهودیان توســط اعراب همسایه در شهر هبرون در سال 1929 یعنی 29 سال پیش از 

استقلال اسرائیل صورت گرفته است اشاره کنم.
https://en.wikipedia.org/wiki/1929_Hebron_massacre

 
6- مدعی می گوید »پروژه تأسیس کشــوری یهودی، پروژه ای صهیونیستی بود که در اروپا 
و آمریکا توسط صهیونیســت ها که عمدتدً مسیحی بودند، طراحی شد« کیست نداند که 
مدعی چقدر ریاکاری می کند از سویی می گوید، کشوری برای یهودیان و از سویی دیگر می 
گوید، صهیونیستها عمدتا مسیحی اند. این فقط یهودیان هستند که آمال و آرزوهای میهن 
پرستانه خود را به مانند ایرانیان که البرزکوه را می ستایند و یا ارمنیان که آرارات را، آنها نیز 
کوه صیون در سرزمین خود را مظهر میهن پرستی خود می دانند. هم چنان که برای ایرانی، 
عشق به دماوند مورد تائید است و عشق یک یهودی به کوه صیون نیز باید مورد تائید باشد. 

شعر نادر نادرپور که در غربت برای دماوند سرود
 

آه ای خموش پاک
ای چهره عبوس زمستانی

ای شیر خشمگین
آیا من از دریچه این غربت شگفت

بار دگر برآمدن آفتاب را
از گرده فراخ تو خواهم دید؟

 
آیا تو را دوباره توانم دید و یهودیان در مزامیر داود : بر نهرهای بابل نشســتیم و گریستیم و 

صیون را به یاد آوردیم. 
) مزامیر داوود - ســرود 137- تاریخ سروده شــدن 2700 سال تا 2200 سال پیش، سند 

2200 ساله قدمت آن وجود دارد(.
 

 7- هم چنان که در مقاله ام تصریح کرده ام ، به هیچ فلسطینی تعرضی از سوی اسرائیلیان 
صورت نمی گیرد، مگر آن که آنها تعرض را آغاز نمایند و اســراائیلیان بالاجبار از خود دفاع 

می کنند. 
 

8- کیســت نداند که این مفتی اعظم فلسطینی ها حاج امین الحسینی بود که فتوای قتل 
یهودیان خاورمیانه را صادر کرد و دســت دوستی و مودت با نازی های جنایتکار به رهبری 

هیتلر داد. 
 

https://encyclopedia.ushmm.org/content/en/film/hajj-amin-al-husayni-
meets-hitler
9- مدعی می خواهد »رژیم آخوندی جمهوری اســلامی را با اســرائیل مقایسه کند«. رژیم 
آخوندی که زورش فقط به مردمان خود بویژه جوانان دختر و پسر ایرانی غیرنظامی و بی دفاع 
می رسد و آنان را به خاک و خون می کشد، با اسرائیلی که حتی تروریستهای فلسطینی را 

اگر دستگیر کند فقط زندانی می کند، قابل مقایسه نیست. 
 

10- مدعی به دروغ در مورد یهودیان مترقی سخن می گوید که »لکه ننگ صهیونیزم را از 
دامان یهودیت می خواهند پاک کنند« در حالی که یهودیان با پشتیبانی از اسرائیل عزم جزم 
کرده اند که ریشه تروریسم را در غزه بخشکانند و در نهایت کسانی را که فاجعه هفتم اکتبر 

را رقم زدند، بویژه مقامات جمهوری اسلامی ایران را کیفر دهند.

آیا انتخابات نوامبر در ارنج کانتی به سود ترامپ رقم خواهد خورد؟
پس از ناتوانی جو بایدن در مناظره انتخاباتی گذشته، پرچم ها و کلاه های ترامپ با 
عنوان MAGA  در ارنج کانتی برای فروش بر روی میزهای داوطلبان در هفته ای 

که گذشت، بیشتر شده است . 
 

در شهر هانتینگتون بیچ، که به گونه ای تمرکز بیشتری بر حزب جمهوریخواه داشته 
و شهردار آن در راستای سیاست های ترامپ گام برمی دارد، نشانه هایی از بازگشت 
پیروزمندانه جمهوریخواهان در انتخابات نوامبر 2024 برای کنگره به چشم می خورد.  

 
ارنج کانتی که 3.1 میلیون نفر جمعیت دارد و روزگاری ســرزمین ریچارد نیکسون، 
رونالد ریگان و جان وین بوده است، پیش بینی می شود با وجود 34 درصد جمعیت 
لاتین تبار در برابر 38 درصد جمعیت ســفید پوســتان توازن قوای دو حزب را در 

انتخابات ماه نوامبر به سود ترامپ رقم زند. 

افزایش شیوع گونه جدید بیماری کووید در لس آنجلس کانتی
با آغاز فصل تابســتان، سفرهای بین شهری و دورهمی های خانوادگی، کانتی 
لس آنجلس را با افزایش گونه ای از بیماری کووید به نام FLiRT روبرو کرده 

است.
گرچه هنوز نشــانه ای برای شیوع ایــن گونه تازه بیمــاری کووید در آمریکا 
همانند ســال های پیش گزارش نشده اســت،  اما نشانه های گسترش آن در 

کالیفرنیا به ویژه در لس آنجلس کانتی جدی تر شــده است. 
 

این بیماری شکل خفیفی از بیماری کووید ناشی از ویروس کرونا می باشد که 
نشانه های آن با بیماری سرماخوردگی و سردردهای میگرنی اشتباه گرفته می 
شود. این گونه تازه بیماری کووید FLIRT نام دارد که فشار بر سینوس ها و 

سردرد را شدت می بخشد.
 

پیشنهاد پزشــکان این اســت که در صورت ابتلا به این بیماری، همان دوری 
گزیــنی های گذشــته و رعایت فاصلــه را ملاک قرار دهند تــا دیگران به این 

بیماری مبتلا نشوند. 

پیتزافروشی های زنجیره ای MOD PIZZA اعلام ورشکستگی کرد
یــکی از بزرگترین پیتزافروشی های زنجیــره ای با نام MOD PIZZA که دارای 
512 شعبه در کل آمریکا و 46 شعبه در کالیفرنیا می باشد، در روز دوشنبه 8 جولای 

اعلام ورشکستگی کرد. 
 

این پیتزا فروشی زنجیره ای شــعباتی در 28 ایالت آمریکا به ویژه تگزاس، واشنگتن 
و کالیفرنیا دارد. 

 
این اعلام ورشکستگی از سوی پیتزافروشی های MOD Pizza زیر بخش 11 قانون 
ورشکستگی اعلام شده است که به آنها فرصت می دهد کارخود را بازنگری نمایند و 

پس از آن بدهی هایشان را بپردازند. 
 

گفتنی است که این پیتزافروشی زنجیره ای در سال 2017، تنها دارای 110 شعبه 
بود که در همان سال  200 شعبه دیگر نیز اضافه کرده  و از سال 2021 تاکنون 512 

شعبه دایر کرد و اکنون با زیان روبرو شده است. 

10 لایحه در انتخابات ماه نوامبر کالیفرنیا به رأی گذاشته می شود
ده لایحه پیشــنهادی که مسیر دموکراسی و عدالت را تســهیل خواهند کرد، برای 

تصویب در انتخابات ماه نوامبر به رأی گذاشته می شوند.
این لایحه ها به این شرح می باشند: 

 
لایحه 3- تأیید دوباره ازدواج همجنسگرایان 

لایحه 4- دریافت وام 10 میلیارد دلاری برای محیط زیست و پروژه های مربوط به آن 
از طریق فروش اوراق قرضه ایالتی 

لایحه 36- تغییر بخش هایی از لایحه تصویب شده شماره 47 
لایحه 32- الزامی کردن حداقل دستمزد به 18 دلار در ساعت

لایحه 2- دریافت وام 10 میلیارد دلاری برای آموزش 
لایحه 5 – آسان سازی مقررات محلی برای خانه سازی 

لایحه 6- پایان بخشیدن به کار اجباری در زندان ها 
لایحه 33- افزایش اقداماتی برای کنترل اجاره بهای خانه ها

لایحه 34- محدود سازی گروه های درمانی بدون بیمار 
لایحه 35- دریافت مالیات از سازمان های مدیریت درمان و مراقبت های پزشکی  

https://news.gooya.com/2024/07/post-88617.php 
https://en.wikipedia.org/wiki/1929_Hebron_massacre 
https://encyclopedia.ushmm.org/content/en/film/hajj-amin-al-husayni-meets-hitler 
https://encyclopedia.ushmm.org/content/en/film/hajj-amin-al-husayni-meets-hitler 
https://www.casedismissed.us/
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CITY OF ANAHEIM 
NOTICE OF ELECTION 

 
NOTICE IS HEREBY GIVEN that a General Municipal Election will be held in the City of 

Anaheim on Tuesday, November 5, 2024 for the following officers: 
 

For one (1) Member of the City Council - District 1 
For a full term of four (4) years 

 
For one (1) Member of the City Council - District 4 

For a full term of four (4) years 
 

For one (1) Member of the City Council - District 5 
For a full term of four (4) years 

 
 
The nomination period for these offices begins on Monday, July 15, 2024 at 8:00 a.m. and 

closes on Friday, August 9, 2024, at 5:00 p.m.  
 
If nomination papers for an incumbent are not filed by 5:00 p.m. on August 9, 2024, the 

nomination period shall be extended for that office until Wednesday, August 14, 2024 at 5:00 p.m. This 
extension is not applicable where there is no incumbent eligible to be elected.  

 
If no one or only one person is nominated for an elective office, appointment to the elective 

office may be made as prescribed by Section 10229 of the Elections Code of the State of California. 
 

Notice is further given that starting Saturday, October 26, 2024, select Vote Centers will be 
open 8:00 a.m. to 5:00 p.m. Starting Saturday, November 2, 2024, all Vote Centers will be open from  
8:00 a.m. to 8:00 p.m. On Election Day, November 5, 2024, all Vote Centers will be open from 7:00 a.m. 
to 8:00 p.m. Visit www.anaheim.net/elections for Vote Center locations. 
 
 
_/s/ Theresa Bass   
City Clerk 
City of Anaheim 
 
Dated: July 11, 2024 
 
 
 
 

  
  

  شهر آناهيم
  اطلاعيه انتخابات

  
برای انتخاب  2024نوامبر  5شنبه،  رساند که انتخابات عمومی شهرداری در شهر آناهيم در روز سه بدينوسيله به اطلاع می

  :مقامات زير برگزار خواهد شد
  

  1ناحيه  -عضو شورای شهر ) 1(برای يک 
  ساله) 4(برای يک دوره کامل چهار 

  
  4ه ناحي -شورای شهر عضو ) 1(برای يک 

  ساله) 4(برای يک دوره کامل چهار 
  

  5ناحيه  -عضو شورای شهر ) 1(برای يک 
  ساله) 4(برای يک دوره کامل چهار 

  
  

در  2024اوت  9شود و در جمعه،  صبح آغاز می 8:00در ساعت  2024ژوئيه  15دوره نامزدی برای اين مقامات از دوشنبه، 
  . رسد يان میبعد از ظهر به پا 5:00ساعت 

  
ارائه نشود، دوره نامزدی برای آن مقام تا  2024اوت  9بعد از ظهر در  5:00اگر مدارک نامزدی يک مقام فعلی تا ساعت 

اين تمديد در صورتی که هيچ مقام فعلی واجد شرايط انتخاب وجود . بعد از ظهر تمديد خواهد شد 5:00در ساعت  2024اوت  14چهارشنبه، 
  . شود شته باشد، اعمال نمیندا

  
از  10229تواند طبق مقررات بخش  اگر هيچ کس يا فقط يک نفر برای يک مقام انتخابی نامزد شود، انتصاب به مقام انتخابی می

  .کد انتخابات ايالت کاليفرنيا انجام شود
  
 بعد 5:00 تا صبح 8:00 ساعت از یريگ یرأ مراکز از یبرخ ،2024 اکتبر 26 شنبه، روز از که شود یم داده اطلاع لهينوسيبد

 روز در. بود خواهند باز شب 8:00 تا صبح 8:00 ساعت از یريگ یرأ مراکز یتمام ،2024 نوامبر 2 شنبه، روز از. بود خواهند باز ظهر از
 به یريگ یرأ مراکز یها نمکا یبرا. بود خواهند باز شب 8:00 تا صبح 7:00 ساعت از یريگ یرأ مراکز یتمام ،2024 نوامبر 5 انتخابات،

  .ديکن مراجعه  www.anaheim.net/elections تيوبسا
  

  
  
_/s /ترزا بس  

  دبير شهر
  شهر آناهيم

  
  2024جولای  11: تاريخ

  
  
  
  

آتش سوزی بیش از 20 هزار ایکر جنگل های سانتاباربارا را به کام خود کشید
 Never بیش از هزار نفر آتش نشــان در کوهپایه های ســانتاباربارا در نزدیکی
Land Ranch محل زندگی هنرمند پاپ مایکل جکســون از 5 جولای مشغول 
خاموش کردن و مهار آتش سوزی این منطقه می باشند که تا بامداد روز دوشنبه 

توانستند تنها 8 درصد آن مهار نمایند. 
 بنابر اعلام اداره جنگلبانی، این آتش سوزی از نیمروز آدینه 5 جولای آغاز شد و 
تاکنون نزدیک به 20300 ایکر از جنگل های منطقه ســانتا باربارا را به کام خود 

کشیده است. 
 ایــن کوهپایه های جنگلی Los Padres National Forest  نام دارند که به 
سبب گرمای بالای 90 درجه فارنهایت تلاش آتش نشانان را دشوارتر کرده است. 

 اداره آتش نشانی سانتا باربارا کانتی در هفته جاری تخلیه مناطق بیشتری را در 
دستور کار خود قرار داد.

زندانیان آموزش دیده به یاری مأموران آتش نشانی شتافتند
همراه با مأموران آتش نشانی کالیفرنیا که در خط مقدم برای خاموش کردن آتش 
تلاش می کنند، زندانیان آموزش دیده نیز برای نجات جنگل ها و زندگی دیگران 

در این امر آنها را یاری می رسانند.    
 

گرچــه در دوران همه گیری کرونا، شــمار زندانیــان از 4250 نفر در 35 کمپ 
آموزشی که به فراگیری اطفای حریق و فرونشــاندن آتش می پرداختند، کاهش 
یافته است، اما همین تعداد از زندانیان، با تجربه ای که آموخته اند با اجرای یک 
طرح امنیتی  به مأموران آتش نشانی کمک می کننند تا هر چه زودتر آتش ها را 

خاموش کنند و مردم به خانه های خود بازگردند. 

قرارداد تکمیل پروژه راه آهن برقی پرشتاب کالیفرنیا امضا شد
قــرارداد تکمیل پروژه خط راه آهن الکتریکی پرشــتاب ) برقی ســریع السیر( در 
کالیفرنیا در روز چهارشــنبه 10 جولای به امضا رسید. این خط راه آهن 45 مایلی 
می تواند شهر پالمدل را با گذر از صحرای گرم وخشک به غرب لس آنجلس پیوند 

دهد. 
 

 California و Bright Line با تکمیل این پروژه، دو خــط راه آهن الکتریکی
high Speed Rail بــه هم متصل می شــوند که اتحادیــه کارگری با همکاری 

پیمانکاران تکمیل این پروژه را به عهده خواهند داشت. 
این پروژه یکی از اهداف ایالت کالیفرنیا و دولت فدرال در گســترش ایجاد شــبکه 

سراسری خط راه آهن پرشتاب الکتریکی می باشد.  

https://theiranpost.com/
http://www.manzarkia.com/
https://www.jns.org/
https://www.anaheim.net/2917/Elections
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مقاله:

شمس یهودی در اشعار مولانا) بخش دهم ( داریوش فاخری
به باور من ،شمس یا عارفی یهودی بوده یا دسترسی به منابع بیشمار تعالیم دینی و عرفانی 

یهود داشته که آنها را به مولانا درس داده است
نوشتن و خواندن این نوشتار ،جرات میخواهد. 

شجاعتی میخواهد که خواننده همه معیارها ،شنیده ها،باورها و عادات فراگرفته هزار ساله 
را کنار بگذرد و با ذهنی بیطرف،جانی کاوشگر ،با چشم های کاملا شسته ،همه گوش شود

باور دارم که
آنکه میخواهد ،میشنود

***
دلایل نشــان میدهند که مولانا از فرهنگ،آموزه،اسطوره،عرفان و فولکلور دنیا منجمله 
هند،چین،روم و یونان  )بدون ذکر ماخذ( بهره جســته. او همچنین از شاعران و عارفان 

ایرانی ) با ذکر ماخذ( چون سنایی و عطار و دیگران متاثر شده است
امروز غزل دیگری از دیوان شمس و نکاتی که او متاثر از کتابهای ربانی  یهود ،اینبار به مولانا 

یاد داده را مرور میکنیم

ای دل چه اندیشیده ای در عذر آن تقصیرها
زان سوی او چندان وفا زین سوی تو چندین جفا

زان سوی او چندان کرم زین سو خلاف و بیش و کم
زان سوی او چندان نعم زین سوی تو چندین خطا
زین سوی تو چندین حسد چندین خیال و ظن بد

زان سوی او چندان کشش چندان چشش چندان عطا
چندین چشش از بهر چه تا جان تلخت خوش شود

چندین کشش از بهر چه تا دررسی در اولیا
از بد پشیمان می شوی الله گویان می شوی
آن دم تو را او می کشد تا وارهاند مر تو را

از جرم ترسان می شوی وز چاره پرسان می شوی
آن لحظه ترساننده را با خود نمی بینی چرا

گر چشم تو بربست او چون مهره ای در دست او
گاهی بغلطاند چنین گاهی ببازد در هوا

گاهی نهد در طبع تو سودای سیم و زر و زن
گاهی نهد در جان تو نور خیال مصطفی

این سو کشان سوی خوشان وان سو کشان با ناخوشان
یا بگذرد یا بشکند کشتی در این گرداب ها

چندان دعا کن در نهان چندان بنال اندر شبان
کز گنبد هفت آسمان در گوش تو آید صدا

بانک شعیب و ناله اش وان اشک همچون ژاله اش
چون شد ز حد از آسمان آمد سحرگاهش ندا

گر مجرمی بخشیدمت وز جرم آمرزیدمت
فردوس خواهی دادمت خامش رها کن این دعا
گفتا نه این خواهم نه آن دیدار حق خواهم عیان

گر هفت بحر آتش شود من درروم بهر لقا
گر رانده آن منظرم بستست از او چشم ترم
من در جحیم اولیترم جنت نشاید مر مرا

جنت مرا بی روی او هم دوزخست و هم عدو
من سوختم زین رنگ و بو کو فر انوار بقا

گفتند باری کم گری تا کم نگردد مبصری
که چشم نابینا شود چون بگذرد از حد بکا

گفت ار دو چشمم عاقبت خواهند دیدن آن صفت
هر جزو من چشمی شود کی غم خورم من از عمی

ور عاقبت این چشم من محروم خواهد ماندن
تا کور گردد آن بصر کو نیست لایق دوست را

اندر جهان هر آدمی باشد فدای یار خود
یار یکی انبان خون یار یکی شمس ضیا

چون هر کسی درخورد خود یاری گزید از نیک و بد
ما را دریغ آید که خود فانی کنیم از بهر لا
روزی یکی همراه شد با بایزید اندر رهی

پس بایزیدش گفت چه پیشه گزیدی ای دغا
گفتا که من خربنده ام پس بایزیدش گفت رو
یا رب خرش را مرگ ده تا او شود بنده خدا

توبه و برگشت به معشوق

در عرفان یهود ، مفهوم توبه یا در زبان عبری »تِشووا« فرآیندی عمیق و چندوجهی است 
که فراتر از عمل ساده طلب آمرزش برای گناهان است. 

کلمه »تِشووا« در لغت به معنای »بازگشت« است. در زمینه کابالیستی، در زمینه عرفانی، 
به معنای بازگشت و پیوند مجدد پنج سطح روح انسان به منبع الهی خود است که شادی 

ناشی از برقراری مجدد رابطه نزدیک با معشوق را به ارمغان میاورد. 
تشِــووا به عنوان شــکلی از تیکون یا اصلاح درونی دیده می شود که در آن فرد در پی یک 
تحول عمیق درونی و تعهد به تغییری مثبت است. ترمیم آسیب معنوی ناشی از اعمال خود 

است. 
توبه با سفیروت به ویژه، سفیرا بینا )فهم  - دایره صورتی کمرنگ در درخت زندگی( با تشِووا 

مرتبط است، 

توبه نقشه راهی برای رشد معنوی و اخلاقی و شفای روحی یک پارسای راستین  و در رسالت 
جمعی یهود ، راهی برای ترمیم پارگی در تار و پود روحانی هستی است. توبه فردی و جمعی 
تعادلی بین نیروهای متضاد و مغشــوش این جهان وجود میاورد و هم چنین هماهنگی در 

کیهان برقرار میکند. 

ای دل چه اندیشیده ای در عذر آن تقصیرها

»گناه« در تعالیم یهود یعنی فرصتی طلایی را از دست دادن است که زمانی برای جدا سازی 
افکار انسان از معشوق را فراهم میکند. از دست دادن بینشی است که باعث گناه می شود.

اعمــال ما در جهان خداوند تفاوت ایجاد می کند: او آن را ایجاد کرد، وظیفه بهبود آن را به 
ما واگذار نمود، و منابع لازم برای انجام این کار را در اختیار ما قرار داد. تا زمانی که آخرین 
جرقه های الهی )نیتزوتزِوت( تقدس و خیر که با گناه اولیه آدم به قلمرو ناپاک کِلیپوت 
فرود آمد )نیروهای اهریمنی شیطانی که قدرت آنها در جهان قوی است(  ، دوباره به 
منبع خود جمع آوری نشــوند ، روند رستگاری ناقص است. تمامی اجزاء این هستی حاوی 

جرقه ای از تقدس میباشند

حتی مقدس ترین انسانها، مانند اسلاف پاک روان خود ، قادر به عبور از دروازه های ناخالص 
و ورود به قلمرو قله هایی که جرقه های مقدس هســتی که هنوز در آنجا زندانی هستند و 

نجات تمامی آنان نمیباشند . 
سلیمان پادشاه در کتاب جامعه 7:20 میگوید: »در واقع، هیچ کس در روی زمین نیست که 

صالح باشد، کسی که تنها کار شایسته انجام دهد و هرگز گناه نکند« 

»او گناهان را می بخشد... )34:7سِفِر )کتاب(پیدایش(. واژه »بخشیدن« در اینجا به معنای 
واقــعی کلمه به معنای »حمل کردن« یا »بالا بردن« اســت. خداوند  جرقه های تقدس 

زندانی شده در گناه را بالا می برد و به منبع خود برمی گرداند. 
شاعر در ابیات زیر .عذرها را میشمارد. 

زان سوی او چندان زین سوی تو چندین جفا

اندیشــه یهودی بر ترجیح خداوند برای مهربانی بر قضاوت تأکید می کند. این مضمون در 
سراســر متون کتاب مقدس، آموزه های خاخامی، دعاها، دستورالعمل های اخلاقی، تفاسیر 

فلسفی، و تصاویر روایی بافته می شود 
آفرینش بر مبنای احسان است

در سِفِر )کتاب(خروج7 - 34:6 تورات در مکاشفه صفات خدا به موسی، خداوند به عنوان 
»رحیم و بخشنده، دیر خشم، و فراوان در مهربانی و راستی« توصیف شده است. این قطعه بر 

رحمت و مهربانی را به عنوان یکی از ویژگی های اساسی خداوند تاکید دارد . 
میکای نبی7:18 : »کیســت خدایی مانند تو که گناه را می بخشــد ؟ خشم خود را برای 

همیشه حفظ نمی کند، زیرا از رحمت لذت می برد.« 
منابع متعدد میدراشی و تلمودی بر ترجیح خداوند بر مهربانی در قضاوت تأکید دارند. تلمود 
در رساله روش هَشانا )17 ب ( تعلیم می دهد که رحمت خدا می تواند قضاوت سخت ، 

به ویژه در زمان های توبه، مانند یوم کیپور را کاهش دهد

دعای سِلیخوت و یوم کیپور و تلاوت مکرر »سیزده صفت رحمت« ، همگی بر رحمت 
و شفقت خداوند تأکید دارند. 

تلمود در »سوتا 14 الف« می گوید: »همانطور که او مهربان است، شما نیز مهربان باشید.« 
زان سوی او چندان کرم زین سو خلاف و بیش و کم

کرم
در عرفانی یهودی، مهربانی خداوند )خِسد دایره کم رنگ خاکستری در سمت راست درخت 
زنــدگی ( و قضاوت )گِوورا - دایره کم رنگ صورتی در ســمت چــپ درخت زندگی( دو 
ســفیروت مرکزی یا صفاتی هستند که از طریق آنها خداوند با جهان تعامل دارد. تعادل و 

تعامل بین »خِسد« و »گِوورا« برای این هستی اساسی است. 

خِسد نشان دهنده عشق، سخاوت و رحمت بی پایان خداوند است. در درخت زندگی، نمادی 
از نهاد گسترده و بخشنده بی قید و شرط میباشد . 

گِوورا همچنین به عنوان دین )عدالت( شناخته می شود، این سفیرا مظهر تعیین محدودیت، 
انضباط و عدالت است. قوانین را اجرا و نظم را تضمین می کند. »گِوورا«  نشان دهنده جنبه 

های محدود کننده و حاوی آن است. 

در تفکر کابالیســتی، خِســد و گِوورا هر دو برای تعادل جهان ضروری هستند. با این حال، 
مفهومی به نام »تیفِئرت« وجود دارد که این دو ویژگی را هماهنگ می کند. »تیفِئرت« 
)زیبایی - دایره سبز رنگ میانی درخت زندگی( نشان دهنده تعادل و ادغام مهربانی و قضاوت 

است و عدالتی هماهنگ و غمخوار ایجاد می کند. 

درخت زندگی و ده نشأت الهی

نمونه هایی از برتری بخشش خداوند در زمان قضاوت را با هم بخوانیم. 
تلمود شرحی از گفتگوی خداوند و هوشع نبی از فصل 1کتاب هوشع نبی ارائه می دهد. 
هوشــع از خداوند پرسید: »چرا یهودیان را رها نمی کنی و قــوم دیگری پیدا نمی کنی که 

وفادارتر باشد؟« 
در آن زمان هوشیا دو پسر و یک دختر داشت، خداوند به او گفت: »همسر پالان کج خودت را 
رها کن. بالاخره تو پیامبری و او یک زن خراب« . هوشع پاسخ داد: »حاکم جهان! من با او بچه 
دارم؛ من نمیتونم اخراجش کنم و طلاقش بدم بله، خیانت کرده ، اما او همسر من است.«. 
»خداوند به او گفت: پس اگر تو که زنت فاحشه است و فرزندانت فرزندان فاحشه هستند و 
نمیدانی که مال تو هستند یا مال دیگران، تو به او متعهد هستی؛ پس قوم یهود که فرزندان 
من هستند، فرزندان عزیزان من، فرزندان ابراهیم، اسحاق و یعقوب، و از چهار دستاورد من 
در جهان )تورات، اسرائیل، آسمان و زمین، و معبد مقدس( هستند… با این حال می گویی، 

آنها را با مردم دیگری مبادله کنم؟ 

در فصل چهارم کتاب یونس میخوانیم که یونس ، پس از آنکه ، جان خود را به خاطر فرمان 
خداونــد به خطر انداخــت ولی خداوند مردم نینوا را از بین نبرد و بخشید ، بسیار ناراحت و 
غمگین شد. به خداوند دعا کرد و گفت: می دانم که تو خدای بخشنده و مهربانی. دیر خشم، 
بسیار مهربانی و از بدی چشــم پوشی می کنی.اکنون ای خداوند جان مرا از من بگیر، زیرا 

مرگ من بهتر از جان من است.«
یونس از شــهر بیرون رفته و در شرق شهر کلبه ای برای خود ساخته و زیر سایه نشست تا 

ببیند در شهر چه خواهد شد.
خداوند درخت انجیری را برگزید که بزرگ شــود تا او را از ناراحتی نجات دهد، و یونس از 
درخت انجیر خوشحال شد. خداوند کرمی را در طلوع فجر فردای آن روز قرار داد و کرم به 
درخت انجیر حمله کرد و درخت خشک شد.سه روز بعد گرمای بیحد خورشید او را بیهوش 

و التماس کرد که بمیرد و گفت: »مرگ من از جان من بهتر است.« 
و خــدا به یونس گفت: آیا برای درخت انجیــر خیلی ناراحتی ؟ تو بر درخت انجیری که نه 
زحمتش کشیدی و نه رشدش دادی ،  یک شب به وجود آمد و شب دیگر از بین رفت، دل 
میسوزانی . آیا نباید بر نینوا، شهر بزرگی که در آن بیش از یکصد و بیست هزار نفر انسانهایی 

که دست راست خود را از چپ نمی شناسند، و همچنین حیوانات بسیار دلسوزی کنم؟ 

در تلمود ســنهدرین 39 ب،  که در مورد شــکافتن دریای سرخ آمده است ، در آن زمان، 
فرشــتگان خدمتگزار خواســتند که در حضور آهنگی بخوانند. امــا خداوند به آنها گفت: 
آفرینندشــدگان من )یعنی مصریان( در دریا غرق می شوند و شما در برابر من آهنگ می 

خوانید؟ 
این آموزه به یهودیان یاد داد که هرگز در شکست دشمنانشانپایکوبی نکنند. 

خلاف و بیش و کم
گناهان کبیره در مقابل گناهان صغیره: تلمود و سایر ادبیات خاخام معمولاً بین گناهان کبیره 
و صغیره تمایز قائل می شوند. گناهان کبیره )חטא גדול، »خطا گادول«( شامل بت پرستی، 
قتل، و بداخلاقی جنسی است. گناهان صغیره )חטא קטן، »خطا  کاتان«( ممکن است شامل 

اعمالی مانند شایعه پراکنی یا شکستنفرامین جزئی باشد.
تشــووا )توبه(: خاخام ها بر اهمیت تشووا )توبه( برای همه گناهان، صرف نظر از اندازه آنها 

تأکید می کنند.
پیامدها و پاسخگویی: در حالی که همه گناهان جدی هستند و نیاز به اصلاح دارند، گناهان 
کبیره عواقب شدیدتری دارند. با این حال، گناهان صغیره می توانند انباشته شوند و گناهان 

همچنین پیامدهای معنوی قابل توجهی داشته باشند.

آسیب معنوی: کابالیست ها اغلب بر آسیب معنوی ناشی از گناهان تمرکز می کنند. اعتقاد 
بر این است که گناهان کبیره آسیب قابل توجهی به روح فرد وارد می کنند و نظم کیهانی را 
مختل می کنند، در حالی که گناهان صغیره اختلالات کوچکتری ایجاد می کنند. بر اساس 
کابالا، گناهان بر سفیرو )نشاءات الهی( و جریان انرژی الهی تأثیر می گذارند. گناهان کبیره 
می توانند به شدت این جریان را مسدود یا مخدوش کنند، در حالی که گناهان صغیره ممکن 

است باعث انسداد کمتری شوند.
تمرکز اغلب بر تغییر شــخصیت درونی فرد و همسو کردن مداوم اراده خود با اراده خداوند 

است. 
هر دو سنت خاخام و کابالیست بر اهمیت پرهیز از گناه و دنبال کردن عدالت تأکید دارند. در 
حالی که بین گناهان کبیره و صغیره تمایز وجود دارد، هر دو نیاز به توجه و اصلاح از طریق 
توبه خالصانه و اعمال معنوی دارند. هدف نهایی حفظ رابطه نزدیک با خدا و کمک مثبت به 

نظم کیهانی و رشد معنوی خود است
زان سوی او چندان نعم زین سوی تو چندین خطا

عطایا و نعمت های بیکران معشوق از یکسو و خطاهای تو از طرف دیگر

وقتی ظلم به یک قانون تبدیل بشه
انقلاب به یک وظیفه بدل میشه

ادامه مطلب در صفحه 5
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 ادامه مطلب شمس یهودی در اشعار مولانا ) بخش دهم ( از صفحه 4 :

زین سوی تو چندین حسد چندین خیال و ظن بد
حسد

گناه اول در جهان از حسد پدید آمد که قابیل ، هابیل، برادر خود را کشت ) این کلام با آنچه 
در ابیات پینتر در این مورد میآید مربوط میشود( . علمای رَبانی یهود معتقدند ، حسد جزو 
ســه گناهی اســت که باعث مرگ ) در تعابیر عرفان یهود ، مرگ = دوری از خداوند است ( 
می شود . از نظر آنان ، دهمین فرمان »حسادت نکن به دیگران طمع نکن« در تورات بسیار 

فرمان سختی به شمار آمده است. 
خیال و ظن بد

افکار بد بر وضعیت معنوی فرد تأثیر می گذارد و می توانند فرد را از نور و حکمت الهی دور 
کنند. 

در عرفان یهود ، نیت )کاوانا( پشــت اعمال انســان به اندازه خود اعمال مهم است. افکار بد 
می تواند خلوص نیت فرد را مخدوش و در نتیجه ارزش معنوی میتزوُت )فرامین الهی( را 

کاهش دهد. 
در آموزه های عرفانی یهود ، افکار بد می توانند با تولید انرژی معنوی منفی هماهنگی و تعادل 
کیهان را مختل کرده، شِخینا )حضور الهی( ، ساکن در میان صالحان را از بین برده و باعث 
از بین رفتن حمایت و هدایت الهی شوند. خیال بد جریان انرژی الهی از طریق سفیروت را 

مختل کرده و منجر به عدم تعادل روحی درونی فرد میشود. 

زان سوی او چندان کشش چندان چشش چندان عطا

در سنت عرفانی یهودیت، رابطه بین خدا و بشریت اغلب به صورت پویا و متقابل دیده می 
شود. کشش ، ترکیبی از دو فرآیند است. 

بر اســاس این آموزه ها، خدا یا نور الهی به طور پیوســته ساطع و در پی آن است که همه 
آفرینش را از طریق ده صفتی که از طریق آنها خدا با جهان تعامل دارد ،  به هماهنگی الهی 

هدایت و به وحدت با خود بازگرداند.  ک
در عین حال، انسان ها هم در این فرآیند نقش بسزایی دارند. ما از طریق اعمال، نیات، دعاها 
و اعمال معنوی خود، فعالانه به دنبال نزدیک شــدن به خدا هستیم. کابالا می آموزد که با 
همسو شــدن با اراده الهی و درگیر شدن در تیکون عولام )ترمیم جهان(، می توانیم خود و 
جهان اطراف خود را ارتقا دهیم و از این طریق ، حضور الهی را در زندگی خود و دنیای مادی 

بیاوریم. 
در متون مقدس یهود، نمونه ها و عبارات متعددی وجود دارد که مفهوم خدایی را به تصویر 
می کشد که بشریت را به سوی خود کشانده و آنان را  برای ایجاد یک رابطه عمیق تر و هدایت 

آنها به سوی تحقق معنوی دعوت میکند. دو نمونه: 
غزل غزلها ی سلیمان پادشاه )شیر هَشیریم( 1:4 : »مرا بکِِش، ما به دنبال تو خواهیم دوید، 
پادشاه )معشوق ، خداوند( مرا به اتاق های خود آورده است.« این آیه غالباً در روایات عرفانی 

به بیان اشتیاق روح به قرب الهی و کشش الهی در تقرب روح تعبیر شده است. 
ارِمیای نبی 31:3 :«خداوند در گذشته بر ما ) قوم یهود( ظاهر شد و گفت: »تو را با عشقی 

جاودانی دوست داشتم، پس تو را با مهربانی جلب کردم.« 
در اینجا خداوند به صراحت بیان می کند که اســرائیل را از روی محبت و مهربانی به سوی 

خود کشانده است . 

چندین چشش از بهر چه تا جان تلخت خوش شود

در مســکنگاه موقت مَره در بیابان سینا ، زمانی که قوم یهود از تشنگی و گرسنگی زیاد به 
موسی و هارون شکایت می کنند. خداوند به طور معجزه آسایی آب تلخ مَره را شیرین می 
کنــد و بعداً مــوسی با زدن عصای خود از صخره ، آب بیــرون می آورد. از ان پس  هر روز 
صبح قبل از طلوع فجر از آسمان باران مائده آسمانی )مان(  و هر شب بلدرچین در اردوگاه 

اسرائیل ظاهر می شود. 

عرفان یهود تعالیم میدهند روح ، زمانی که هدف خود را برآورده نمی کندو تمایل به مادیات 
دارد، تلخ اســت. همانطور که زندگی یهودیان در مصر تلخ شــد و با خروج از مصر بســوی 

سرزمین موعود ، به دیدار و الحاق به خداوند رسیدند.
با توجه به اشارات عرفانی دو مثال بالا ( تلخی و شیرینی ارواح یهودیان، و مصر وجود در درون 
هر فرد ، اهمیت این آموزه در آکادمی خاخام شیمون، بانی کتاب عرفانی زوهر روشن میشود 
که ، بهشت ، آنطور که ما اغلب فکر می کنیم »زندگی خوب و آسان« نیست.  بهشت یعنی 

توانایی تبدیل تلخی به شیرینی است.  

چندین کشش از بهر چه تا دررسی در اولیا

تو را به سوی خود میکشد تا از ملازمان مقدس و پارسای او بشوی

از بد پشیمان می شوی الله گویان می شوی
میخواهی توبه کنی و خدا خدا میگویی

آن دم تو را او می کشد تا وارهاند مر تو را
»خود بینی را در تو میکشد تا از آن رهایی یابی

از جرم ترسان می شوی وز چاره پرسان می شوی
از روز قضاوت الهی میترسی و دنبال چاره میگردی

آن لحظه ترساننده را با خود نمی بینی چرا

اشــعیا، در ) پند نوشته های 29:6 و 2:12 تا 2:19 ( از  »روز خداوند« ) قضاوت الهی در 
پایان جهان( سخن میگوید. روز پنهان ،  روز رستاخیز است که به قول زکریای نبی 14:9 

»در آن روز خداوند  یکی و نام او یکی خواهد بود« 
روز مهیب خدا« )که در متون مختلف عرفانی به آن »روز پروردگار« نیز گفته می شــود( 
در زوهر، اثر بنیادی عرفان یهودی، با زمان آینده الهی مرتبط اســت. این زمانی اســت که 
جنبه های پنهان الهی آشکار می شود.در آن زمان روز نیکوکاران پاداش می گیرند و بدکاران 

با قضاوت الهی روبرو می شوند. 

گر چشم تو بربست او چون مهره ای در دست او
یار صاحب اختیار است 

گاهی بغلطاند چنین گاهی ببازد در هوا

گاهی نهد در طبع تو سودای سیم و زر و زن

در عرفان یهود ، اعتقاد بر این است که امیال در حقیقت توسط خداوند در درون انسان قرار 
داده شده است، اما این امیال به عنوان وسیله ای برای درک عمیق تر و ارتباط با الهی تلقی 
می شوند. بر اساس این آموزه ها، امیال انسان ذاتاً منفی نیستند; بلکه ابزارهایی هستند که 
خداوند برای کمک به رشد معنوی افراد و دستیابی به وضعیت بالاتری از آگاهی و بینش با 

ما داده است. 
هدف ، تبدیل امیال فرد از خودخواهی و مادیات به نوعدوستی و معنویات است. با انجام این 
کار، افراد می توانند اراده خود را با اراده الهی هماهنگ کنند و از این طریق به روشــنگری 

واقعی دست یابند.

گاهی نهد در جان تو نور خیال مصطفی
نور = نور الهی

خیال = بینایی و آگاهی
مصطفی = صاف و زلال شده

این سو کشان سوی خوشان وان سو کشان با ناخوشان
خوشان = باریافتگان

ناخوشان = غافلان
یا بگذرد یا بشکند کشتی در این گرداب ها

اشــاره به کشــتی در توفان نوح دارد و نجات او و گردابی که کشــتی حامل یونس غافل را 
شکســت و او را به اعماق دریا فروبرد، که هر دو گنجینه ای از اشارات عرفان فردی با خود 

دارند . 

چندان دعا کن در نهان چندان بنال اندر شبان

عرفای یهود ، شــعر و عشق را در دعا تجربه میکنند.  آنان میدانند که هم خود و هم جلال 
معشوق در تبعیدند . دعا ، رابطه ای است بین این دو.  

نیت )مهمترین عامل دعا ( آنان با اجازه دادن به اینکه معنای دعا ، قبل از تلفظ کلمات در 
روحشان به جریان بیاید، به این رابطه شکل میبخشد ، اختیار فرد را زائل و اراده شان  را با 

اراده الهی همسو میکند. 
در زوهــر، دعا به عنوان وسیله ای برای اعتلای روح از طریق عوالم مختلف معنوی در نظر 
گرفته می شــود و در نهایت به حضور الهی مشهود در این عالم )شِخینا( نزدیک می شود.

گاه ســالک چنان در این وضع صعود میکند که جان میبازد و تنها رحمت الهی به او جان 
دوباره میبخشد

چنین دعایی هیچ نمی خواهد، و هیچ عطا می کند، نه لطفی ، نه درخواستی، بلکه صرفاً حضور 
معشوق پدیدار میشود. 

در چنین حال و مکانی ، مزمور دعا و همچنین خدا یکی میشوند . دعایی که انسان می گوید، 
فی نفسه خداست. 

هر دعا ، همچنین بر سفیروت خاصی تأثیر می گذارد و هماهنگی و تعادل را در قلمروهای 
معنوی ترویج می کند. 

نمــاز به عنوان نوعی تیکون یا ترمیم معنوی نیز دیده می شــود به عیوب معنوی در فرد و 
کیهان و به بازیابی کلی هماهنگی هستی کمک می کند. 

کز گنبد هفت آسمان در گوش تو آید صدا

در کابالا و زوهر، مفهوم »هفت آســمان« یا »هفت بهشــت« نشان دهنده سطوح مختلف 
قلمروهای معنوی و آگاهی است. این مراتب به عنوان مراحل صعود معنوی تلقی می شوند 
که در آن هر بهشــت با جنبه ای متفاوت از حضور الهی و درجه بالاتری از تقرب به خداوند 

تعریف شده اند . 

در تفکر عرفانی یهود ، این هفت آسمان فقط مکان های فیزیکی یا جغرافیایی نیستند، بلکه 
نشان دهنده مراحل صعود معنوی هستند که روح می تواند از طریق عبادت، مطالعه و اعمال 
عرفانی به آن دست یابد. هر آسمانی سطح عمیق تری از آگاهی معنوی و نزدیکی به خدا را 
منعکس می کند. سِفِر )کتاب(در این آسمان ها استعاره ای از پیشرفت روح به سوی وحدت 

نهایی با ذات الهی است. 
در چنین مکانی و حالتی صدای یار را میشنوی و میبینی.

بانک شعیب و ناله اش وان اشک همچون ژاله اش

شعرا و حلقه های عرفان اسلامی/ایرانی علت نابینا شدن شعیب را زیادی گریه او برای اشتیاق 
زیاد به خداوند دانسته اند

نقل است که بر اساس روایتی از نبی اسلام ، شعیب سه باز از شدت گریه به خاطر محبت خدا 
نابینا شد و خداوند بینایی اش را به او بازگرداند و بار چهارم که نابینا شد،  خداوند به او فرمود 

اینک کلیم خودم موسی را به خدمت تو در می آورم.

به باور من، این روایات که مورد تجزیه و تحلیلی محققانه و بررسی همه جانبه قرار نگرفته ، 
منظور شمس را نمیرساند. 

این غزل با گناهها و خطا، و طلب مغفرت انسان و بخشش بیکران خداوند شروع میشود. 
جایی که درسهای عرفانی شمس از منابع بسیار عمیق و پیچیده عرفان یهودی سر چشمه 
میگیرد، این غزل ، نام ییترو ) شــعیب( پدر زن مــوسی را تصادفا ذکر نمیکند. ییترو، روح 
تانسخ یافته قابیل، فرزند اول آدم و حوا بود. کبالیستها ) در تیکونه زوهر( بر این عقیده اند 
که او از »نوادگان روحانی« قابیل بوده  که برای اصلاح روح او به این دنیا آمده تا تمام هفت 
نیروی معنوی منفی خود را به هفت قدرت مقدس تبدیل کند. هفت نامی که با آنها نامبرده 
میشود ) »یترو« ، »یتر« ، »رئوئل« ، »خُواو« ، »پوتیئل« ، »خُور« و »کِنی« ( متناظر با یکی 

از راههای جدید قدوسیت است که جوهر وجود او شدند. 
و موسی، نبی اسرائیلیان نیز ، روح تانسخ یافته هابیل بود. 

بنابه باور عالمان رَبانی و عرفانی یهود ، تناسخ روح بصورتهای مختلفی انجام میشود. 

بنابه سِــفِر )کتاب(پیدایش تورات ، قابیل و بردار کوچکش ، هابیل،برای خداوند قربان ) در 
تعالیم و زبان عبری به معنای »نزدیک شدن ( آوردند. خداوند هدیه هابیل را پذیرفت و هدیه 

قابیل را رد کرد ) به معنای عرفانی و عمیق آن توجه شود( . 
مجازات قابیل این بود که او یک کوچ نشین شــده و میبایســت برای کار کردن روی زمین 
تلاش کند. قابیل از کار هولناک خود پشیمان شد و به گناه خود اعتراف و طلب مغفرت کرد.

اینجا ، شمس ، طلب مغفرت قابیل را برای مولانا تشریح کرده است. 
شعیب ) قابیل( دست به زاری و التماس بی حد میزند تا جایی که خداوند او را میبخشد

اما قابیل عطای خداوند را رد میکند. او در طلب »لقا«، دیدن صورت یار اســت ، درست به 
همان صورتی که موسی ) روح هابیل( در بالای کوه طور در بیابان سینا ، از خداوند میخواهد 

که جلال او را ببیند و خداوند پشت خود را به جای صورتش به او نشان میدهد.
اینجا مراد شاعر پدر زن موسی که به گفته میدراش، به هر شکلی از بت پرستی دست زده 

بود و تغییر دین دادن او به یهودیت است. 

چون شد ز حد از آسمان آمد سحرگاهش ندا

در متون مقدس یهودی، این مفهوم که خدا به کسی می گوید دست از التماس یا دعا بردارد را 
می توان در موارد متعددی یافت. یکی از نمونه های برجسته در سِفِر )کتاب(خروج14:15 
است ، زمانی که اســرائیلی ها بین دریای سرخ و ارتش مصر بین دریا و سربازان مصری که 
برای قتل آنان آمده بودند گیر کردند. موسی مشــغول دعا است که خداوند پاسخ می دهد: 

»چرا نزد من زاری  میکنی ؟ به بنی اسرائیل بگو که ادامه دهند.« 
مثال دیگر در کتاب یوشَع آمده است. در یوشع 11 - 7:10، پس از اینکه بنی اسرائیل به 
دلیل گناه شکست خوردند، یوشع در مقابل صندوق عهد دعا و زاری می کند. خداوند دعای 

یوشع را قطع می کند.

در برابر دعای زیاد شعیب ، ندایی در سحرگاه به او میرسد که
گر مجرمی بخشیدمت وز جرم آمرزیدمت

فردوس خواهی دادمت خامش رها کن این دعا
گناهانت را بخشیدم وو اگر بهشت میخواهی دادمت ، دست از دعا بردار

گفتا نه این خواهم نه آن دیدار حق خواهم عیان

در عرفان یهود ، مفهوم جســتجوی رابطه با خدا بدون میل به پاداش هایی مانند بهشت یا 
ترس از جهنم یک ایده عمیق و عمیقا معنوی اســت. ایــن رویکرد بر خلوص نیت فرد در 
جســتجوی خدا و بر ارزش ذاتی خود پیوند به جای هرگونه پاداش یا مجازات بیرونی تکیه 

دارد
هدف نهایی ارتباط با بی نهایت )عَین سوف( ، رابطه ای خالص، ایثارگرانه و عمیقا شخصی با 
خداوند است که فراتر از هر گونه پاداش فیزیکی یا حتی معنوی است. میل به ادغام با ذات 

الهی، بازگشت به سرچشمه همه خلقت، بالاترین آرزوی یک عارف تلقی می شود
زمانی که منیت و امیال شــخصی برای همسویی کامل با اراده الهی ، کنار گذاشته میشود ، 

هیچ انگیزه پنهانی برای هدف نهانی نمیتواند وجود داشته باشد.
در دعاهای روزانه ، یهودیان از خدوند میخواهند که تورات را  »لیشما« )به خاطر خودش( از 

روی عشق و احترام به خداوند و بدون هیچ گونه انتظار پاداشی بخوانند و یاد بگیرند. 

گر هفت بحر آتش شود من درروم بهر لقا

در میــدراش تهیلیم میخوانیم که  »خداوند می گویــد: »من هفت دریا را آفریدم« . 
زوهرنیــز توضیح می دهد که هفت دریا در جهان آینه هفت دریا در جهان های معنوی بالا 

هستند که در آن هفت بعد وجود دارد که توسط هفت فلک از هم جدا شده اند. 
در کابالا، مفهوم »۷ دریای آتش گرفته« یک بیان نمادین و عرفانی است که بسته به زمینه 

و سنت یا متن خاص کابالایی، به طرق مختلف قابل تفسیر است. 
۷ دریا در عرفان یهود را می توان به عنوان نمایانگر سطوح یا جنبه های مختلف خلقت دانست 
که اغلب به ســفیروت )ده نشــأت یا صفتی که از طریق آنها خدا با جهان تعامل می کند - 
درخت زندگی ضمیمه( مرتبط اســت. هفت ســفیروت پایینی کِتِر )تاج الهی( ، خُخما 
)حکمت( ، بینا )درک( ، خِسِــد ) احسان( ، دین) قضاوت و عدالت( ، تیفئرت)زیبایی و 
هماهنگی( ، نتِضََح )ابدیت( ، هُد) جلال( ، یسِود )پایه و بنیان( و شخینا )حضور خداوند 
در جهان( ، ویژگی های پرانرژی درخت زندگی اندکه بر خلاف ســه سفیرای بالاتر ، برای ما 

قابل دسترسی و در خلقت آشکار می شوند. 

آآتش در نمادگرایی کابالیستی می تواند نشان دهنده تطهیر، دگرگونی و حضور الهی یا جنبه 
پاکسازی روشنگری معنوی باشد. 

بــه تعبیری عبارت »۷ دریا آتش گرفته« میتواند دلالت بر تطهیر کامل یا دگرگونی تمام 
شــئون خلقت به وسیله آتش الهی یا  اســتعاره ای از اصلاح نهایی و تعالی معنوی جهان یا 

فرد دانست
برخی تفاسیر ممکن است آن را به مضامین آخرت شناختی در کابالا مرتبط کنند، جایی که 

جهان برای آماده شدن برای عصر مسیحایی دستخوش دگرگونی یا تطهیر نهایی می شود
یا شاید درس آنروز شمس برای مولانا ، مثال معجزه باریدن همزمان تگرگ ) آب( و آتش، )از 
ده بلای نازل شده بر مصریان،  که همزمان بر مصریان بارید(  بوده و آنجا »یترو« یا شعیب 

میگوید : من معجزه تو را نمیخواهم .

گر رانده آن منظرم بستست از او چشم ترم
مراد رانده شدن قابیل از  درگاه الهی است ) توضیح بالا( 

من در جحیم اولیترم جنت نشاید مر مرا
جحیم = جهنم و عذاب جهانم

بیشتر سزاوار جهنم هستم تا بهشت

جنت مرا بی روی او هم دوزخست و هم عدو

در نوشتارهای عرفانی و ربانی یهود ، بهشت مکانی در ملکوت است که  پارسایان حلقه زده و 
خدا در میانشان است و گر نه آنجا دوزخ است.  

من سوختم زین رنگ و بو کو فر انوار بقا

دنیای مادی دارای رنگ و بو ، زرق و برق ،  پوچ و عاری از نور الهی است ) در تشریح غزلیات 
پیشین در مورد این نور یاد کرده ایم ( 

گفتند باری کم گری تا کم نگردد مبصری 
آدمهای دیگر نصیحتم میکند تا کمتر گریه کنم مبادا کور بشوم. 

که چشم نابینا شود چون بگذرد از حد بکا
که چشم  از گریه و زاری بیش از حد نابینا میشود

گفت ار دو چشمم عاقبت خواهند دیدن آن صفت
آن صفت = صفت نا متناهی » عین سوف« که بارآورنده  10 سفت درخت زندگی ضمیمه 

است. 

هر جزو من چشمی شود کی غم خورم من از عمی
در سنت عرفانی یهود، کاوشی عمیق و نمادین از بدن انسان و اهمیت معنوی آن وجود دارد. 
یکی از مفاهیم اصلی این ایده است که هر عضوی از بدن یک همتای معنوی دارد و جهان 

فیزیکی و معنوی به هم مرتبط هستند. 

در آموزه های کابالیستی ایده های مرتبطی وجود دارد که بر قدوسیت و پتانسیل معنوی هر 
قسمت از بدن تأکید می کند. 

در تفکر کابالیستی، آدام کادمون )انسان اولیه در تصویر ضمیمه( نمایشی نمادین از جهان 
و ساختار الهی کیهان است. هر قسمت از آدم کادمون با جنبه های مختلف الهی و قلمرو 
معنوی مطابقت دارد. این مفهوم منعکس کننده این ایده اســت که شکل انسان یک عالم 

کوچک از ساختار الهی است. 

تصویر تاریخی؛ منبع و حق چاپ، در صورت وجود، ناشناخته است

ده ســفیرا )ویژگی های الهی -در تصویر ضمیمه ( اغلب بر روی بدن انســان در نمودارهای 
کابالیستی ترسیم می شوند. هر سفیرا مربوط به قسمت متفاوتی از بدن است، که نشان می 
دهد هر جنبه ای از شــکل انسان هدفی الهی دارد و می تواند وسیله ای برای ارتباط با خدا 

باشد. 

در عرفان یهود ، چشــم نماد قدرتمند ادراک و بینش است. این نشان دهنده توانایی دیدن 
فراتر از امور فیزیکی و درک حقایق معنوی اســت. در حالی که هر قسمت از بدن به معنای 
واقعی کلمه یک چشــم نیست، مفهوم بینایی معنوی به این ایده گسترش می یابد که تمام 
وجود فرد می تواند برای درک و تجربه امر الهی هماهنگ شــود.در حالی که این مفاهیم به 
صراحت بیان نمی کنند که هر عضوی از بدن به چشمی برای دیدن خدا تبدیل می شود،اما 
این ایده را ارائه میدهد که کل بدن و عملکردهای آن را می توان تقدیس کرده و برای تجربه 

و ارتباط با حضور الهی استفاده کرد.
همه تن چشم شدن از کوری نمی هراسد. 

غم اسلحه شیطان است و ناامیدی و جلال خداوندی را دور میکند. 

ور عاقبت این چشم من محروم خواهد ماندن
تا کور گردد آن بصر کو نیست لایق دوست را

چشمی که لایق دیدن روی یار نیست ، کور باشد بهتر است. 

اندر جهان هر آدمی باشد فدای یار خود
یار یکی انبان خون یار یکی شمس ضیا

در این دنیا، یکی انبان خون ) جریان روانی که بنابه آموزه های عرفان یهود ، امیال بد را نیز 
با خود بــه درون قلب میبرد( انتخاب کرده و دیگری نور الهی را که تمایلات شیطانی را در 

آن راه نیست. 

چون هر کسی درخورد خود یاری گزید از نیك و بد

حاخــام های یهود از جمله »و الآن چه می خواهد خدا از تو« نتیجه گرفته اند که همه 
چیز در دست خداست جز ترس از خدا ) تلمود براخوت 33 ب(. و رَبی حَنینا گفت: »همه 

چیز در دست بهشت است، جز ترس از بهشت«. 

ما را دریغ آید که خود فانی کنیم از بهر لا

سلیمان پادشاه یهود ) به باور بسیاری ، خردمندترین انسان ، در کتاب »جامعه« خود میگوید:  
همه چیز پوچ و باطل است« 

روزی یکی همراه شد با بایزید اندر رهی
پس بایزیدش گفت چه پیشه گزیدی ای دغا
گفتا که من خربنده ام پس بایزیدش گفت رو

در تصاویر توراتی مار و الاغ بیلعام می توانند صحبت کنند
پس از صحبت الاغ، بیلعام ) نبی اولوُالعْزم ، غیر یهودی، نامبرده شــده در تورات(  توانست 

فرشته را »ببیند«. 
در عرفان یهود ، الاغ نماد تنش بین دنیای مادی و معنوی اســت. در عرفان یهودی و کتاب 
عرفانی زوهر نماد تعامل بین قلمرو جســمی و معنوی، پتانسیل رســتگاری و دگرگونی، و 

اهمیت فروتنی و خدمت در تعقیب رشد معنوی است. 
همــراهی الاغ با مادیات نیز آن را به »نفس حیــوانی« )نفش بهامیت( پیوند می زند که به 
وسیله امیال پســت هدایت می شود. سفر معنوی مستلزم انقیاد و تهذیب این روح حیوانی 

برای همسو شدن با روح الهی )نفش الوهیت( است. 
اینجا شاعر از یک جنبه »نفس حیوانی و دنیاپرستی ، مثالی از »خر« میآورد.

یا رب خرش را مرگ ده تا او شود بنده خدا
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به اصلاح طلبان فرصت فرصت طلبی بدهیم
حکایت شماره 1 

چند سال پیش وقتی مشغول مرتب کردن خرت و پرت های روی میزم بودم چشمم 
به ســاعت مچی نامحرمی افتاد که گویا به یکی از دوستان ایرانی تعلق داشت. به او 

تلفن کردم و جریان را گفتم و او هم بلافاصله با صدای بلند گفت: درود بر تو.  
و من هم با همان صدا به او گفتم: بی خود درود نفرست . اول ببین این ساعت توست 

یا نه، بعد درود بفرست!
اصل ماجرا

البته مایه خجالت است و باید بنویسم که به انتخابات ریاست جمهوری توجه چندانی 
نداشتم، چونکه می دانستم آخر و عاقبت کار خامنه ای است که تصمیم می گیرد، 
رئیس جمهورهای محترم چیزی جز عروسک خیمه شب بازی نیستند. ولی ریخت و 
قیافه ظاهری و تسلط آنها به زبان فارسی و انگلیسی می تواند کمی آبروی ریخته ما 

را بازخرید کند و کمی جبران مافات نماید. 
پزشــکیان دارای تحصیلات دکتراست، اگرچه کراوات نمی زند، دست کم از پیراهن 
های رنگی، کاپشن های متناسب به تن می کند و برای من که از دور به ظاهر قضیه 

نگاه می کنم، بی تأثیر نیست. 
خلاصه مطلب پیش از اینکه بدون آنکه کاری از او ببینم، همینطور بطور ندید، این 
بابا را بی اعتبار کنیم کار درستی نیست. امر واجب این است که کمی صبر کنیم تا 

در داوری دچار اشتباه نشویم. 
حکایت شماره 2 

 در زمان دانشجویی از هواداران کنفدراسیون بودم و مدت کمی بعد از آتش سوزی 
سینما رکس نشریه ای از کنفدراسیون به دستم رسید که عاملان این قتل فجیع را 
رئیس ساواک و رئیس شهربانی معرفی کرده بود و من با اینکه کمی شک کردم که 
رهبــران کنفدراسیون در آلمان چگونه می توانند به این ســرعت این افراد را متهم 
کنند، به داوری دیگران اعتماد و برای تظاهرات راهی واشنگتن شدم بدون اینکه بدانم 

عوامل واقعی این فاجعه مرگبار چه کسانی بوده اند. 

حکایت شماره 3 
در زبان نخست وزیری شاهپور بختیار شعار » بختیار، نوکر بی اختیار« و من هم بدون 
اینکه بختیار را درست بشناســم و حرف های او را شنیده باشم، همین شعار فریاد 

کردم و حالا هم مثل سگ پشیمانم ) بلانسبت شما(

آدینه 22 تیر  ||   12 جولای

1391 خورشیدی )2012 میلادی(
درگذشت حمید ســمندریان، کارگردان نامدار تئاتر 
)پدر تئاتر ایران( در ســن 81 سالگی بر اثر بیماری 

سرطان کبد.

شنبه 23 تیر   ||  13 جولای

1289 خورشیدی)1910 میلادی(
درگذشــت سید عبدالله بهبهــانی مجتهد شیعه از 

رهبران انقلاب مشروطه در پی ترور او توسط افراد ناشناس 
1313 خورشیدی)1934 میلادی(

زادروز محمود محمودی خوانساری، خواننده
1344 خورشیدی )1965 میلادی(

تصویب نخستین آیین نامه  نظارت بر نمایش فیلم در ایران
1346 خورشیدی )1967 میلادی(

درگذشت سیداحمدخان ملک ساسانی -ادیب و مورخ
1359 خورشیدی )1980 میلادی(

درگذشت محمدتقی مصطفوی -پژوهشگر و باستان شناس
1379 خورشیدی)2000 میلادی( 

درگذشت یحیی مهدوی بنیانگذار دوره دکترای فلسفه در دانشگاه تهران.
 از آثار وی: جامعه شــناسی یا علم الاجتماع، ترجمه شناخت روش علومی وفلسفه 

علمی )تولد 1287خورشیدی(
1395 خورشیدی )2016 میلادی(

درگذشــت جمشید ارجمند، منتقد سینما و مترجم ایرانی در ســن 77 سالگی در 
بیمارستان شــهدای تجریش در تهران. او بیش از 20 جلد کتاب به فارسی ترجمه 

کرده است.
1401 خورشیدی )2022 میلادی(

درگذشــت عبداللــه امیدوار ) متولــد 1310 خورشیدی( جهانگرد ، پژوهشــگر و 
مستندساز  در شیلی

یکشنبه 24 تیر  ||   14 جولای

1253 خورشیدی )1874 میلادی(
انتشار نخستین روزنامه  ایران به نام »کاغذ اخبار« توسط میرزاصالح شیرازی )ازاین 

روزنامه تنها یک نسخه در موزه  بریتانیا موجود است(
1365 خورشیدی )1986میلادی(

درگذشت دکتر مهدی حمیدی شیرازی- شاعر ، نویسنده،  مترجم و استاد دانشگاه 
تهران )تولد 1293 خورشیدی در شیراز(

 آثار دکتر مهدی حمیدی شیرازی در شرکت کتاب موجود است 
1385 خورشیدی )2006 میلادی(

درگذشــت علی رضا شاپور شهبازی، نویسنده، استاد دانشگاه، ایران شناس وباستان 
شــناس دوران هخامنشی در سن 65 سالگی به علت ابتلا به بیماری سرطان معده 

درایالت اورگان امریکا
وی مؤســس بنیاد پژوهشی هخامنشی در سال 1352)1973(  بود و تا سال 1978 

این بنیاد را اداره کرد.
پیکر او در کنار آرامگاه حافظ در شیراز به خاک سپرده شد.

1388 خورشیدی )2009 میلادی(
درگذشــت عبدی یمینی، آهنگساز، تنظیم کننده و 
نوازنده نامدار وبرجســته ایرانی در پی سانحه سقوط 
هواپیمای مســافربری مسیر تهران-ایروان. )زادروز 

)1332
1394 خورشیدی )2015 میلادی(

درگذشت منصور نریمان )اسکندر ابراهیمی زنجانی( 
نوازنده سرشــناس ایرانی بربط )عود( در سن هشتاد 

سالگی به دلیل عارضه ریوی در تهران.

دوشنبه 25 تیر  ||   15 جولای

1346 خورشیدی )1967 میلادی(
زادروز مهرداد آسمانی، خواننده، آهنگساز و تنظیم کننده ی ایرانی مقیم لوس آنجلس

1385 خورشیدی )2006 میلادی(
درگذشت سودابه اسکویی، بازیگر و کارگردان تئاتر )تولد 14 مهر 1329 خورشیدی(

1388 خورشیدی )2009 میلادی(
درگذشت اسماعیل فصیح، رمان نویس و مترجم ایرانی عصر روز پنجشنبه 25 تیرماه 
به دلیل مشــکلات عروقی و مغزی در بیمارستان شرکت نفت تهران. وی متولد دوم 

اسفند1313 در تهران بود.
آثار این نویسنده در شرکت کتاب موجودند

سه شنبه 26 تیر  ||   16 جولای

1269 خورشیدی )1890 میلادی(
زادروز استاد ذبیح بهروز-نویسنده، شاعر و پژوهشگر

یکی از سرآمدان ادبیات الحادی در دوران معاصر، ذبیح بهروز است که طی 82 سال 
زندگی پر بارش بسا کارهای ارزنده انجام داد. او از ترس آزار و ترور فکری و جسمی 
اربابان شریعت از نام هائی چون »حکیم علی بن دیلاق« و »محمدبن فضل السندلی« 

استفاده می کرد. متاسفانه بیشتر آثار این دانشمند هنوز منتشر نشده است.
1287 خورشیدی )1909 میلادی(

خلع محمدعلی شاه و جلوس سلطان احمد شاه قاجار
یپرم خان )ارمنی( به ریاست نظمیه منصوب شد.

1315 خورشیدی )1936 میلادی(
درگذشت محمدحسن سیفی قزوینی معروف به عمادالکتاب، خوشنویس بزرگ ایران  

درتهران )تولد 1248 خورشیدی(
1320 خورشیدی )1941 میلادی(

زادروز اسدالله حجازی، نوازنده  تار و مؤلف در حوزه  موسیقی
1341 خورشیدی )1962 میلادی(

استعفای دکتر علی امینی از نخست وزیری.
1368 خورشیدی )1989 میلادی(

درگذشت داود منشی زاده- ادیب و استاد دانشگاه اپسالا )سوئد(

چهارشنبه 27 تیر  ||   17 جولای

1228 خورشیدی)1849 میلادی(
قتل سید علی محمد باب توسط حکومت قاجار با فتوای روحانیون شیعه 

1275 خورشیدی)1896 میلادی(
قتل میرزا آقاخان کرمانی و شیخ احمد روحی توسط محمدعلی میرزا ولیعهد قاجار 

با آمریت روحانیون شیعه 
1305 خورشیدی)1926 میلادی(

خودکشی محمدولی خان تنکابنی )سپهســالار(، از رجال سیاسی دوران قاجار و از 
فاتحان اصلی تهران در دوره مشروطیت 

1349 خورشیدی )1970 میلادی(
امیرعباس هویدا دوهزارمین روز نخست وزیری خود را جشن گرفت

1367 خورشیدی )1988 میلادی(
درگذشت مهندس حسین کردبچه –روزنامه نگار و مترجم

پذیرش قطعنامه ی 598 شورای امنیت از سوی جمهوری اسلامی
1370 خورشیدی)1991 میلادی( 

درگذشت اسدالله حجازی، نوازنده تار
1371 خورشیدی )1992 میلادی(

درگذشــت حسینعلی ملاح، موسیقیدان، پژوهشــگر و نوازنده ویولون. )تولد 1300 
خورشیدی(

1386 خورشیدی )2007( میلادی
درگذشــت کارو دردریان، شاعر، نویســنده و مترجم و برادر مرحوم ویگن خواننده 

معروف در امریکا، در سن 79 سالگی.

پنجشنبه 28 تیر  ||   18 جولای

1306 خورشیدی )1927 میلادی(
زادروز سیمین بهبهانی، شاعر

شرکت کتاب ناشر تمامی آثار سیمین بهبهانی در خارج 
از ایران است.

1341 خورشیدی )1962 میلادی(
امیراسدالله علم از طرف شاه حکم نخست وزیری گرفت

1359 خورشیدی)1980 میلادی(
درگذشت استاد جلال الدین همایی، ادیب، شاعر و استاد 
ادبیات دانشگاه تهران و دارالفنون و عضو فرهنگستان 

ایران. )تولد 13 دی 1278 خورشیدی(.
1367 خورشیدی )1988 میلادی(

قطــع ارتباط زندان های جمهوری اســلامی با دنیای خارج، و شــروع کشــتارهای 
دسته جمعی زندانیان سیاسی، که تا سه ماه هر روزه 

ادامه داشت.
1380 خورشیدی )2001 میلادی(

درگذشت منصور والامقام، بازیگر سینما، تلویزیون و 
تئاتر ایران )تولد 1315خورشیدی(
1387 خورشیدی )2008 میلادی(

درگذشت خسرو شــکیبایی، بازیگر سرشناس تاتر، 
سینما و تلویزیون در ســن 64 سالگی بر اثر سکته 

قلبی در بیمارستان پارسیان تهران.

استفاده از این منبع برای کلیه همکاران رسانه ای با ذکر ماخذ آزاد است

روزشمار تاریخ، فرهنگ و هنر ایران
12 جولای  تا  18 جولای  ) 22 تیر  تا  28 تیر (

Kourosh454@gmail.com طنز و تصویر                                                   کورش سلیمانی )زم(    

https://aminvali.com/
www.BelAirWeightLossandCosmetics.com
https://parsequalitycenter.org/
mailto:Kourosh454%40gmail.com%20?subject=
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 رویدادها ) به ترتیب تاریخ برگزاری از راست به چپ (

HAFEZ: DIVINE LOVE 
& CREATION 

Reading & Discussion 
With Omid Arabian!

Philosophical Research Society

3910 Los Feliz Boulevard 
Los Angeles, CA 90027

Tuesday, 
July 30 · 7 - 8:30pm

https://www.eventbrite.com/e/omid-djalili-present-namaste-live-in-los-angeles-tickets-796677201957?aff=ebdssbdestsearch
https://www.08global.net/08event/EventDetail.aspx?eid=f79ce1fc-1348-4959-8c51-130618e76d87
https://persiantix.com/event/dariush-live-in-concert-san-jose/
https://persiantix.com/moein-live-in-concert-san-jose-3/
https://www.eventbrite.com/e/hafez-divine-love-creation-reading-discussion-with-omid-arabian-tickets-906180429057?aff=ebdssbdestsearch
https://persiantix.com/event/mansour-live-in-concert-redwood-city/
https://persiantix.com/event/moein-concert-after-party-miami-beach-club-san-jose/
https://cabarettehran.com/
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رایگان
FREE

در جنوب کالیفرنیا

427427

بلند آسمان جایگاه من است
نویسنده :

  محمد حسین مهرمند

بــرای پیروزی جامعــه ای بکوشیم که در آن جــای کشیش در 
کلیســای خودش باشــد و جای دولــت در مراکز کار خودش، نــه حکومت در موعظه مذهبی کشیشــان دخالت 
1885 تاریخ زندگی  -1802 کند و نه مذهب به بودجه و سیاســت دولت کاری داشــته باشد. »ویکتور هوگو« - 
ما  قتصادی اســت. ا نهایی از شکســتهای سیــاسی و ناکامیهای نظامی یا ا رای دورا ه دا ه ناخوا همــه ملتهــا، خوا
اگر باید پیامی برای شــما آورده باشــم. این پیام این اســت که حیاتی ترین اصل در زندگانی یک ملت، بقای 
یران ضروری اســت این اســت که روح آن زنده  و اســت، آنچه برای ملت بزرگی چون ملت ا نیرومندی روحی ا
نشــگاه آکســفورد تهران  ر بماند. دکتر رادها کریشــنان، رئیس جمهوری هند و اســتاد ممتاز دا بماند، و اســتوا
ه درســت را نشــان میدهــد، بارها و بارها  28 اردیبهشــت 1342 آنکــه برای بهروزی مردمان تلاش میکند و را
ز بدی هایی  یران ا نیان در پیشــگاه ملت بزرگ ا یرا یاکان ا و زاده میشود. ن میزید و تا یاد ســخنش جاریســت، ا
کــه در حق خانــواده پهلوی کردم صمیمانه عذر میخواهم، هم چنین از شــهبانو فرح، از شــاهزاده رضا پهلوی 
ینکه  و خانــواده پهلــوی، بارهــا و بارها معذرت میخواهــم، لطفا مرا ببخشیــد و حلالم کنید. اســماعیل خویی ا
ثبات کردم  ا نقلابیون میگفتند شــاه در اختیار آمریکا بود حقیقت نداشــت من، دکتر میلانی با ســند در کتابم  ا
نگلیس بود و من با  روپایی و به ویــژه ا یــران عملاً در جنگ با دولت آمریــکا و دولتهای ا کــه شــاه برای منافع ا

یران برنداشــت. عباس میلانی ثبات کردم که شــاه قدمی جز برای منافع ا ســند و مدرک ا

زن زندگی   آزادیزن زندگی   آزادی

پلیس سن برناردینو طی عملیاتی موفق شد
 51 نفر قاچاقچی را دستگیر نماید

پلیس ســن برناردینو اعلام کرد طی عملیات ویــژه ای با همکاری دیگر نیروهای 
امنیتی، 51 نفر قاچاقچی دستگیر شدند و مقدار زیادی مواد مخدر به همراه تعدادی 
کالاهای گران بها کشف و ضبط گردید. اقلام ضبط شده شامل موارد زیر می باشد. 

 
- 425 پوند متا آمفتامین ، 48 گالن محلول مت،  20 فقره اتومبیل دزدیده شده، 
20 قبضه تفنگ و اسلحه، و دیگر کالاهای دزدیده شده به مبلغ 8 میلیارد دلار، 325 

هزار دلار پول نقد و آزمایشگاه ویژه تبدیل مت به مواد قابل عرضه و فروش.
 

- پلیس سن برناردینو نام دستگیرشدگان را اعلام نکرد.

www.cbsautobody.com
https://shop.ketab.com/grid-view.aspx?mode=7
https://shop.ketab.com/book-detail.aspx?item=113846
http://www.safarianrugs.com/
https://bluautopay.com/ads-form/
http://www.08global.net/AdImages/223007402.jpg
https://www.08global.net/08bus/MoreInfor.aspx?BId=6835&Status=2
http://www.08global.net/08bus/

